
 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
R. Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  juridico@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

IBIRAREMA – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

       “TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 

Ref.: Edital de Pregão n.° 09/2024 - Processo n.° 18/2024 

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório da 

modalidade Pregão n.º 09/2024 - Processo n.º 18/2024, que objetiva a  CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS 

TEMPORÁRIAS PARA A RELIZAÇÃO DO IBIRAREMA RODEIO FEST 2024, realizado 

conforme Ata de Sessão Pública, do dia 20/06/2024, com a presença do Pregoeiro Oficial e da 

Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, ADJUDICO e HOMOLOGO todo 

o procedimento realizado aos seguintes proponentes: os itens 01, 02, 04 e 07 do objeto deste 

Pregão à empresa HR ESTRUTURAS LTDA, com o valor total de R$ 237.130,33 (duzentos e 

trinta e sete mil, cento e trinta reais e trinta e três centavos); o item 03 do objeto deste Pregão à 

empresa DIANA CRISTINA PEREIRA, com o valor total de R$ 13.000,00 (treze mil reais); o 

item 05 do objeto deste Pregão à empresa AUGUSTO & AUGUSTO MATERIAIS ELÉTRICOS 

LTDA, com o valor total de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais); o item 06 do objeto deste Pregão 

à empresa H.B. RODEIOS E EVENTOS LTDA, com o valor total de R$ 57.666,67 (cinquenta e 

sete mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos); o item 09 do objeto deste 

Pregão à empresa ELIAS ALVES DE LIMA PRODUÇÕES E PARTICIPAÇÕES, com o valor 

total de R$ 18.558,00 (dezoito mil, quinhentos e cinquenta e oito reais); o item 08 foi considerado 

FRACASSADO. Valor total da licitação: R$ 366.355,00 (trezentos e sessenta e seis mil, trezentos 

e cinquenta e cinco reais), para pagamento na condição estabelecida na cláusula XV do edital de 

licitação. Ibirarema, em 01 de julho de 2024. JOSÉ BENEDITO CAMACHO - Prefeito 

Municipal 

 


